1

令和４年 12 月 15 日

都内各中学校長 様

東京都中学校理科教育研究会会員 様

東京都中学校理科教育研究会

会     長   石  代  俊  則

研 究 部 長    鶴  澤  伸  一

（江戸川区立松江第四中学校長）

第 6８回 東京都中学校生徒理科研究発表会の参観について

日頃より、東京都中学校理科教育研究会（以下、都中理）の活動にご協力をいただき、ありがとうござ

います。

令和５年１月 15 日(日)に第６８回東京都中学生生徒理科研究発表会が行われます。生徒理科研究発

表会の参観を希望される方は、下記内容をご確認の上、申込いただきますようお願いいたします。

記

１ 参観について

(1) 今後の生徒理科研究発表会が活性化していくことを目的として実施します。

(2) 対象は都内中学校の教員とします。

 (3) 参観にあたっては、事前申込をしていただくことを原則とします。

 （事前申込がない場合も、当日、座席に余裕がある場合には参観を認めることがあります。）

２ 申込について

(1) 申込は右の QR コードか下記URL から行ってください。

   https://forms.gle/fynuPPEuUYJhtDbw9

(2) 連絡用メールアドレス、学校名、職名、氏名を入力いただきます。

(3) 人数制限が必要となり参観をお断りする場合には、連絡用メールアドレスに連絡をします。

(4) 申込締切は 1月 10日(水)とします。

3 その他

 (1) 発表会の会場・時程

   豊島区立駒込中学校 体育館 /受付開始 13;00  開会式 13:20  閉会式 16:00  終了 16:25

  (2) 発表校及び発表順

  【 A グループ 13:40～ 】

   ・町田市立南大谷中学校/品川区立八潮学園/葛飾区科学教育センター/中野区立第七中学校

【 Bグループ 14:20～ 】

・八王子市立石川中学校/杉並区立西宮中学校/大田区立蒲田中学校/世田谷区立駒沢中学校

【 C グループ 15:00～ 】

   ・江東区立東陽中学校/千代田区立九段中等教育学校/板橋区立加賀中学校/跡見学園中学校

 (3) 発表の形式

   ・ステージ上で 1校ずつスライドをプロジェクタで投影して、それに説明を加えて行う。

・発表時間 4 分～5 分。質疑時間 2分。

不明な点などありましたら

担当 神田一橋中村越まで

お問合せください。

TEL 03-3265-5961

https://forms.gle/fynuPPEuUYJhtDbw9